[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.07.2022 № 1639-п
	О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 15.02.2008            № 218-п «Об установлении публичного сервитута»

В связи с обращением ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк» от 27.06.2022 №15-1-13/29, служебной записки Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Обнинска от 25.07.2022 № 282-сз, а также в связи с тем, что существует необходимость в сохранении публичного сервитута, на основании  п.7 ст.31 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (ред. от 14.07.2022), в соответствии со ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить условия публичного сервитута, установленного Постановленим Администрации города Обнинска от 15.02.2008 №218-п:
 установить, что Муниципальное образование «Город Обнинск» имеет право ограниченного пользования земельным участком с кадастровым номером 40:27:040101:28, предоставленным в собственность ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк», в границах, указанных на схеме «Сведения о границах публичного сервитута», прилагаемой к настоящему постановлению, для:

- обеспечения возможности использования сети ливневой канализации.

Установить право ограниченного пользования земельным участком сроком на 49 лет.

2. Обязать ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк» осуществлять доступ эксплуатирующих организаций на земельный участок в течение рабочего времени, а в случаях необходимости предотвращения аварии или устранения ее последствий, незамедлительно.

3. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города опубликовать настоящее постановление в печатном издании - информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления МО «Город Обнинск», на официальном сайте МО «Город Обнинск» www.admobninsk.ru в сети «Интернет».
4. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации города проинформировать покупателя, указанного в п. 1 настоящего постановления, о настоящем решении и осуществить необходимые действия для внесения сведений о сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

Глава Администрации города                                                                                        Т.Н.Леонова